INDICAÇÃO Nº 1430 / 2018

Súmula: - INDICO ao Executivo informações juntamente com a secretaria responsável, que seja feito um estudo para restringir trafego de veículos de Grande Porte (caminhões, ônibus e similares) na Rua Armando Ximenes, (antiga Rua Sete de Setembro), localizada no Bairro Vila Aurora.

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado ao Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, juntamente com a secretaria responsável, que seja feito um estudo para restringir trafego de veículos de Grande Porte (caminhões, ônibus e similares) na Rua Armando Ximenes, (antiga Rua Sete de Setembro), localizada no Bairro Vila Aurora.

Justificativa: -

[bookmark: _GoBack]
Senhor Presidente: -
Senhoras e Senhores Vereadores: -

Trata-se de uma solicitação dos moradores da referida via pública, que estão preocupados com um possível acidente e ou uma tragédia eminente diante do exposto e pela relevância da matéria em questão peço a Vossa Excelência as devidas providencias com maior brevidade possível.

Segue em anexo cópia do abaixo assinado dos moradores.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 09 de outubro de 2018

Denis Lucas de Oliveira
Vereador PRB